Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 014 - Guaratuba, 11 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 01

ATO nº 37/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR
O servidor OROMAR DA SILVA, RG 5.526.817-7, para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, símbolo CC-5, indicado pelo Vereador
Gabriel Nunes dos Santos, no quadro de pessoal da Câmara Municipal conforme Art.9º § 1 alínea
“c”, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei
Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de
01/01/17, a partir de 02 de maio de 2.018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de maio de 2018.

                                       MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                       Presidente

ATO nº 38/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR
O servidor ELCIO ANTONIO SEGURO, RG 2.217.207-7, para o cargo de provimento em
comissão de  ASSESSOR DAS COMISSÕES GERAIS E TEMPORAIS, símbolo CC-5, indicado pelo
Vereador Donizete Pinheiro dos Santos, no quadro de pessoal da Câmara Municipal conforme
Art.9º § 1 alínea “c”, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567
de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei
Municipal n° 1691 de 01/01/17, a partir de 02 de maio de 2.018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de maio de 2018.

                                            MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                              Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 014 - Guaratuba, 11 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 02

ATO Nº 39/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR

A servidora ELISANGELA MARIA OCTAVIANO, RG 13.219.976-0, para o cargo de provimento
em comissão de  ASSESSOR DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, símbolo CC-5,
indicado pela Vereadora Paulina Jagher Muniz, no quadro de pessoal da Câmara Municipal
conforme Art.9º § 1 alínea “c”, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal
n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e
Lei Municipal n° 1691 de 01/01/17, a partir de 02 de maio de 2.018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de maio de 2018.

                                      MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                        Presidente

ATO Nº 40/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR

A servidora VALDIRENE MOREIRA DA SILVA, RG 3.004.449-9, para o cargo de provimento
em comissão de  ASSESSORA LEGISLATIVA, símbolo CC-5, indicado pelo Vereador Vilson Kruger
da Luz, no quadro de pessoal da Câmara Municipal conforme Art.9º § 1, instituído pela Lei
Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de
17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/17, a partir de
02 de maio de 2.018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de maio de 2018.

                                        MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                          Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 014 - Guaratuba, 11 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 03

ATO Nº 41/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR

A servidora KELLYN BEATRIZ UBESSI, RG 7.741.162-3, para o cargo de provimento em comissão
de  ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CC-3, indicado pelo Vereador João Almir Troyner, no quadro
de pessoal da Câmara Municipal conforme Art.9º § 1, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de
25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n°
1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/17, a partir de 02 de maio de 2.018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de maio de 2018.

                                        MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                           Presidente

ATO Nº 42/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

O servidor OSTAPA KUTIANSKI, RG 864.127, para o cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CC-3, indicado pelo Vereador CLAUDIO NAZARIO DA SILVA, do
quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei
Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de
15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 07 de maio de 2018, revogando o Ato
n° 13/2017.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 07 de maio de 2018.

                                           MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                               Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 014 - Guaratuba, 11 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 04

ATO Nº 043/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

O servidor SANDRO LUIZ DAS NEVES, RG 4.718.822-9, para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO, símbolo CC-5, indicado pelo Vereador CLAUDIO NAZARIO
DA SILVA, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de
25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n°
1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 07 de maio de 2018,
revogando o Ato n° 84/2017.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 07 de maio de 2018.

                                       MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

                                                           Presidente

DECRETO  n° 66

SÚMULA – Concede licença ao Vereador JOÃO ALMIR TROYNER

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, considerando as disposições
contidas no art. 220, inciso I do Regimento Interno, e em face de requerimento do solicitante e
documentos comprobatórios, DECRETA:

Art. 1° -  Fica concedida licença ao Vereador JOÃO ALMIR TROYNER pelo prazo de 15  (quinze)
dias, a partir da presente data.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 07  de Maio de 2018.

                                          MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                     Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 014 - Guaratuba, 11 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 05

DECRETO n° 67

SÚMULA -  Concede licença ao Vereador CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, considerando as disposições
contidas no art. 39,  inciso IV da Lei Orgânica do Município de Guaratuba, e art. 220, inciso IV do
Regimento Interno da Câmara Municipal , DECRETA:

Art. 1° - Fica concedida Licença do cargo ao Vereador CLAUDIO NAZARIO DA SILVA, tendo em
vista que o mesmo exercerá cargo de Secretário Municipal da Administração.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 08 de Maio de 2018.

                                       MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                           Presidente

DECRETO Nº 68

SUMULA – Concede afastamento para a servidora MARIA DE FÁTIMA ANTÃO ELOY no cargo

de Auxiliar Administrativo.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições

legais, em conformidade com o Art. 147, inciso V, da Lei Municipal n°777/97 de 02 de julho de

1.997, tendo em vista a solicitação da interessada no processo protocolado sob n° 2.469 de 08 de

maio de 2018, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER afastamento para exercer cargo de comissão no Poder Executivo Municipal,

a servidora MARIA DE FÁTIMA ANTÃO ELOY, portadora do RG n°8.680.140-0 PR no cargo de

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nível 1, Tabela 2, do quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído

pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei n° 1567 de 19/11/13 , Lei n° 1600 de 17/06/14, e Lei n° 1691 de

09 de janeiro de 2018, pelo período de 01 (um) ano, sem ônus para o Poder Legislativo.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 08 de

maio de 2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 08 de maio de 2018.

                                             MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

                                                                  Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 014 - Guaratuba, 11 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 06

PORTARIA nº 337

A mesa diretora da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas
atribuições regimentais e legais, com base no artigo 20 da Lei nº 1516/2013 e artigo 10 do
Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º - Compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E DE
ASCENSÃO FUNCIONAL, da Câmara Municipal de Guaratuba, os seguintes membros:

- ALAOR DE OLIVEIRA MIRANDA – vereador
- BRUNA CORREIA PINTO – servidora
- LOUIS THADEU OTTO VON TROMPCZYNSKI – servidor efetivo

                      Art. 2º -  A Comissão de Avaliação de Desempenho e de Ascensão Funcional,
observará, para o exercício de suas atribuições, os critérios específicos a serem estabelecidos
por Resolução aprovada pelo plenário da Câmara Municipal (Art. 19 da Lei 1516/2013).

         Art. - 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário, em especial a Portaria 308 de 02 de junho de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Guaratuba, 08 de maio de 2018.

MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
Presidente

ITAMAR CIDRAL DA SILVEIRA JUNIOR
Vice - Presidente

SÉRGIO ALVES BRAGA
Primeiro Secretário

MARIA DA SILVA BATISTA
Segunda Secretária

                                            AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018 – CMG

A PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, TORNA PÚBLICO, que decidiu

declarar DESERTA a Licitação nº02/2018, tipo Pregão Presencial, que tinha por objeto a

aquisição de equipamentos de informática como: 12 (doze) microcomputadores e 12 (doze)

impressoras laser monocromática, para compor o Patrimônio da Câmara Municipal; por não

acudir interessados.

Guaratuba – Paraná, 02 de maio de 2018
Michelli Santos da Silveira

Pregoeira

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

            Edição Digitalizada nº 014 - Guaratuba, 11 de Maio de 2018 - Ano I   Pág. 07

Expediente:

O Diário Oficial do Legislativo é uma publicação da Câmara Municipal de Guaratuba (legislatura 2017/2020)

Mesa Diretora:   Presidente - Mordecai Magalhães de Oliveira
                           Vice- Presidente - Itamar Cidral da Silveira Junior
                           Primeiro-secretário - Sergio Alves Braga
                           Segunda-secretária - Maria da Silva Batista

Vereadores(a):   Alaor de Oliveira Miranda
                           Claudio Nazário da Silva
                           Donizete Pinheiro dos Santos
                           Gabriel Nunes dos Santos
                           João Almir Troyner
                           Laudi Carlos de Santi
                           Nei José de Barros Stoqueiro Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7